Invităm la această adunare gene-

t, rală a societăţii pentru »crearea unui
; fond de teatru naţional român« pe toţi
i membrii fondatori, ordinari şi ajutători

ai acestei societăţi, precum şi pe toţi
binevoitorii ei şi spriginitorii culturii ro
mâneşti.

Din şedinţa comitetului ţinută în
Braşov, la 6/19 Iulie 1901.

Io sif Vulcan m. p.,
preşedinte.

Vasilie Goldiş m. p.,
secretar.

C o n v o c a r e .
„ A so c ia ţiu n e a “ desp. S i l iş te .

P. T. membrii despărţământului Să-
lişte, precum şi toţi binevoitorii »Aso-
ciaţiunii pentru literatura română şi cul
tura poporului român« sünt invitaţi a
participa la adunarea cercuală a des-